[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

    муниципального района

          Безенчукский

     Самарской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________ № ______

           пгт. Безенчук

О внесении изменений в Административный

регламент предоставления муниципальной услуги

«Направление уведомления о соответствии построенных или

реконструированных объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома

требованиям законодательства о градостроительной

деятельности либо о несоответствии построенных или

реконструированных объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома требованиям законодательства

о градостроительной деятельности», утвержденный Постановлением Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области
 от 07.03.2019 г. № 262(в редакции постановления от 13.05.2020г. № 401)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 01.07.2021 № 275-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном районе Безенчукский Самарской области, утвержденным постановлением Администрации Безенчукского района 24.02.2011 № 388, руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности», утвержденный Постановлением Администрации муниципального района Безенчукский от 07.03.2019 № 262 (далее по тексту - Регламент) следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.2 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.2. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу – Администрация муниципального района Безенчукский Самарской области в лице Отдела архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области.

Прием запросов и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, а также направление заявителю результата предоставления муниципальной услуги осуществляются Администрацией, в том числе посредством единого Портала государственных и муниципальных услуг Самарской области, региональных порталов государственных и муниципальных услуг, государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности, а также МФЦ, осуществляющим участие в обеспечении предоставления муниципальной услуги в соответствии с заключенным между Администраций и МФЦ Соглашением о взаимодействии».
1.2. Первый абзац подпункта 2.6.1. раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.1. В случае строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома застройщик в срок не позднее одного месяца со дня окончания строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома подает на бумажном носителе посредством личного обращения в уполномоченный орган, в том числе через многофункциональный центр, либо направляет в указанные органы посредством почтового отправления с уведомлением о вручении или посредством единого Портала государственных и муниципальных услуг Самарской области, региональных порталов государственных и муниципальных услуг, государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности уведомление об окончании строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (Приложение №2), содержащее следующие сведения:».

1.3. Первый абзац подпункта 2.6.2. раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.2. Для получения муниципальной услуги заявитель самостоятельно представляет в Администрацию или в МФЦ, в том числе посредством единого Портала государственных и муниципальных услуг Самарской области, региональных порталов государственных и муниципальных услуг, государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности следующие документы:»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Безенчукский в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заведующего отделом архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области (К.И. Таргинову).

Глава района

          В.В. Аникин

К.И. Таргинова
88467628025